
República de Colombia

Departamento de Boyacá
Gobernación

DECRETO NÚMERO 4 1 7 DE
( 2 7 SEP 2021 )

"Por el cual se provee un empleo de libre nombramiento y remoción"

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ
En uso de susatribuciones constitucionales y legales, y

CONSIDERANDO:

Que la doctora MONICA MARíA LONDOÑO FORERO,identificada con cédula de ciudadanía No.
40.027.734, presentó renuncia al cargo de Director Técnico, código 009 grado 06 asignado a la
Dirección de Promoción y Prevención en Salud de la Secretaría de Salud, a partir del primero (1)
de octubre de 2021.

Que conforme a la Planta de Personal fijada para la entidad, mediante Decreto 047de 2019,el
empleo de Director Técnico, código 009 grado 06 asignado a la Dirección de Promoción y
Prevención en Salud de la Secretaría de Salud, se encuentra vacante.

Que la Directora General de Talento Humano revisó la hoja de vida de la doctora NANCY JUDITH
MUNEVAR SEPULVEDAidentificada con cédula de ciudadanía No. 63.393.547,cumple con los
requisitos y el perfil para ejercer las funciones del cargo Director Técnico, código 009 grado 06
asignado a la Dirección de Promoción y Prevención en Salud de la Secretaría de Salud, exigidos
en el Decreto No. 307de 2019.

Que en consecuencia esprocedente realizar el nombramiento ordinario.

DE C R ET A:

ARTíCULO PRIMERO. Nombrar a la Doctora NANCY JUDITHMUNEVAR SEPULVEDA identificada con
cédula de ciudadanía No. 63.393.547,para desempeñar el cargo de Director Técnico, código
009 grado 06 asignado a la Dirección de Promoción y Prevención en Salud de la Secretaría de
Salud.

ARTíCULO SEGUNDO. Por intermedio de la Dirección General de Talento Humano comuníquese
al interesado sobre su designación.

ARTíCULO TERCERO. Novedad fiscal con fecha de posesión.

COMUNIQUESE y CÚMPLASE

Dado en Tunja, a 2 7 SfP 20?1

Secretaria General

•,.

RAM/ka BARR GÁrADAME
Gobernador de Boyacá

Elaboro: Blanco Elviro Soler lópez
Profesional Universitario

Revisó: César Augusto Medina Rodríguez
Profesional Universitario

Aprobó: Jennyfher Milena Lasprifla Becerra
Directora General de Talento Humano


